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 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.0 017/2022 |
MODALIDADE DE LICITACAO — A DEFINIR, DE 25 DE OUTUBRO DE 2022. |

Origem da Despesa:
Setor Administrativo

Objeto:

Aquisicio de material de expediente e suprimentos de informatica. ,

Observacdo:

Av, Dr® Ozcar Geyer, 639 - Centro - CEP:B4640-000
Fone: (42) 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@cmbimruna.pr.gov.br
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SOLICITACAQ DE COMPRA

Solicita-se a aquisicio de material de expediente e suprimentos de informatica, para
atender as necessidades do setor administrativo desta Casa de Lels, conforme a relacdo que segue
abaixo:

Item | Quantidade | Descricdo _ R$ Unitario | R$ Total
Calxa cf 50 unidades de Caneta Esferografica Ponta Fina: 0,7

01 08 mm; ou 0,8 mm; Corpo hexagonal transparente, para verificar |
o nivel de tinta. Cor Azul. T |
Caneta marca-texto de bolso Ponta chanfrada para marcar
02 03 com linha grossa ou sublinhar com linha fina, Tinta
fluorescente brithanta Cor Amarela.

Caixa Papel (estlo Metalizado) BRANCO OURD cf30 folhas

03 05 120 g/m? - A4 210mm x 297mm
04 02 Cola Branca Liquida 40g

" Papel Sulfite Branco Caba 10wS00 folhas — A4 75g/m3,
05 10 210mmx297mm de Uso Profissional - certificado pelo

. Inmetro, =
06 15 Pilha Alcalina Palito AAA C/02 UN.
Tonners compativers com a IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

07 03 LASERIET MONQ — Marca HP LaserJet Pro MFP -Modelo

M521dn. (aproximadamente p/10.000 paginasfcada);

Teclado = Mouse Wifi - com as seguintes especificagbes |
tEonicas:

Largura (bruto) [m]: 0,16
Profundidade (bruto) [m]: 0.52
Peso (bruto) [Kg]: 0.838
Alturs (brute) [m]: 0.05
Mouse Wireless: Sim

Garantia Fabricante: 3 anos
Tedado Wireless: Sim
Receptor NAND: Sim

Teclado Frequéncia; 2.4Ghz
Mouse Frequéncia: 2.4Ghz
Mouse Conexao: Sem fio |
Teclado Conexdo: Sem fig

Mouse Alimentacio: Pilha Al

Teclado Alimentacho: Pilha AAA

Padrao Tedlado: ABNT 2 + Teclado numeanco

Botbes: 3

Mumwero de Teclas: 107 + 10

Tedado Cor: Preto

Mouse Cor: Prebs

02 Grampeador de Mesa Metdlico médio 26/6 30folhas tamanho
o 20,1 %5 % 9,5 om

Valor Total da Proposta RS

L O T T U S T L T T T T R

Justificativa da Solicitacao:

0 Servidor Rodrigo Gedrgio Parise, investido na fungdo de Contador da Camara Municipal de
Bituruna/PR, requer a aquisicio dos produtos supramencionades, tendo em vista em virtude de se
tratar de itens necessarios para a realizacao dos trabalhos administrativos desta Casa de Lels.

Av. Dr.2 Oscar Gever, 639 - Centro - CEP:84640-000
Fone: {42] 3553 1566 - e-mall: cmbituruna@cmbituruna.pr.gov.br
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Segue para Comissio de Licitacio para providéncias cabiveis e formalizagio do devido
procedimento administrativo,

Sala das Sessies Bernardo Roveda, Bituruna -PR, 25 de outubro de 2022.

':Iﬁl.__..|__. rl Ll s
Rodrigo Gedrgio Parise
~ Contador

Autorizagdo:
Autorizo o encaminhamento da solicitagdo acima descrita, a Presidente da Comissao Permanente
de Licitacao para prwndenr.:as, nos termos da 1_eflstap;au'wqente

5, 1
pate: 25 /2% D

[
| |

Jodo Carlos Padilha
Presidente do Legislativo

Observacgio:(para uso da administracao)

Av. Dr.? Dscar Geyer, 639 - Centro - CEP:B4640-000
Fone: (42) 3553 1566 - e-mail: cnbituruna@cmbituruna.pr.gov.br



. BITURUNA www.cmbituruna.prgovhr CNEPJ: 01,593,635, 0001-02
# Camara Municipal

Despacho Bituruna, 31 de outubro de 2022.

ptendendo & solicltagio referente & aquisicho de material de expedients e suprimentos de
informatica, para atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal, formulada em
25/10/2022, segue abaixo os valores dos orcamentos enviados pelas empresas consultadas na
cotacan de preqos.

Seque os valores dos 03 (trés) orgamentos, conforme abaixo relacionados:

EAEURCAMGTRNES R$3509800 0 1 R$SIBWO

A proposta oferecida pela empresa LUIS ANGELO DALGALLO CNPJ 05.430.506/0001-
54 revelou-se a mals adequada as necessidades da2 Camara Municipal, uma vez gue dentre as
empresas consultadas apresentou o orgamento completo com a cotacdo de todos os itens com
precos compativeis ao de mercado. Os produtos a serem adquiridos ja estdo detalhados no
arcamento apresentado pela empresa supracitada, inclusive com 2 descricdo dos pregos.

Dessa forma, solicita-se a referida empresa as certides negativas e de regularidades fiscais,
pertinentes a formalizagdo do respectivo processo administrativo.

Solicita-se também que posteriormente sejam encaminhados os autos do processo ao
departamento contabil para verificagdo da viabilidade financeira e ao departamento juridico com o
fim de atender as formalidades legals, em especial para que seja emitido parecer quanto a
modalidade de licitagio e ainda a legalidade do procedimento.

Isto exposto encaminha-se aos departamentos para analise.

Y _-".-..II ]:.‘
Vv ,.":'_L"Li.':'d.l: 2y 'L:Ll /
Marilda de Fatima Alves de Souza
Presidente da Comissdo Permanente de Licitacao
Portaria n.? 005, de 31 de janeiro de 2022.

Av, Dr.® Dscar Geyer, 639 - Centro - CEP:B4640-000
Fone: (42) 3553 1566 - e-mail: embituruna@cmbituruna pr.govbr
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Bituruna - PR, em 31 de outubro de 2022.

Certifico que nesta data, em conformidade com as exigéncias do Exmo. Senhor Presidente
da Comiss3o Permanente de Licitacio, encaminhel os autos do processo administrativa n.®
017/2022, ao departamento juridico para emiss3o de parecer quanto & modalidade de licitagdo a
ser efetivada, conforme requerido atraves do despacho.

/
E

|
|Gl Lol
Luis Kampmann

‘Agente Legislativo

Av, Dr.® Oscar Geyer, 639 - Centrg - CEP:B4640-000
Fone: (42) 3553 1566 - e-mail: embituruna@cmbituruna.pr.gov.br
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PARECER JURIDICO n® 105/2022
Processo Administrative n, 017/2022

Recebo o processo licitatdrio, com os documentos gque o instruem

e gque tem por chjeto & contratagdo de:

“Aguisigde de material de expediente e  suprimentocs @ de

informatica®

Compulsande os autos, denota-se gue as devidas justificativas e
os orcamentos efetuados previamente a abertura do presente

ovrocesso, justificam a adegde da aquisigdc por meio de processo de
dispensa.

Portanto, em anAlise a pretensdo do Legislativo Municipal, temos
que esta & perfeitamente wiadvel, vez gque a aguisigdo em comento
encontra respalde junto ao artigo 24, inciso II da Lei B.666/93, e

art. 75, II da Lei n. 14.133/2021, conforme ™in verbis®

Lei B666/93 Art.24. "E dispensavel a licitacglo:

I11- para outros servigos e compras de valor te 10% (dez por
cente) do limite previsto na alinea a, do inciso II do artigo
anterior, e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, deste
gue nio se refiram a parcelas de um mesmc Servigo, Compra ou

alienac3c de maior vulto gue possa ser realizada de uma 586 weaz”
Lei 14133/2021 Art. 75. “E dispensavel a licitagao:

IT - Para contratacdoc gue envolva wvalores infericres a R3

50.000,00 ({(cinguenta mil reais), no caso de outros EEer.r;'[?s—_E:.

compras”; Roumaine Agustini
— i i ghE!F'P-erSEE
 Av. Dr.¥ Giscar Geyer, 639 - Centro - CEP:84640-000 e Lingieiat MR 8 Burne

Fone: [42) 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@cmbituruna.pr.gov.br
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Em termos mais praticos, conforme o artigo acima descrito da
Lei das Licitactes & dispensdvel o procedimento licitat6rio para
compras com wvalor inferiores a RS 50.000,00, s=sendo wvislumbrado no
caso em concreto gue os bens a Serem adquirides serdc de RS
4.402,45 {Quatrec mil guatrocentos e dois reals e duarenta e cinco

centavas)

Temos ainda gue a proposta coferecida pela empresa LUIZ ANGELOC
DALGALLO. CNBJ n. 05.430.506/0001-54, em comparagdo com as demais
propostas recebidas, bam como com a documentagdoc necessaria, @ a
mais wvantajosa, tende em wvista apresentou © PpIeco global mais

baixo, justificande a modalidade dispensa de licitacao.

Emitimos parecer Jjuridice favoravel para a contratagdce na

forma pretendida, gqual seja pela dispensa de licitagao.

Bituruna-PR, 31 de outubro de 2022,

&
e
|
i

ROUMAINE AGUSTINI
OAB/PR 49.336

Procuradora Juridica do legislative Municipal.

Av, Dr.2 Oscar Geyer, 639 - Centro - CEP:84640-000
Fone: (42) 3553 1566 - e-mall: cmbituruna Eembiturunapr.gov.br
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Bituruna - PR, em 31 de outubro de 20232,

Certifico gue nesta data, em conformidade com as exigéncias do Exmo. Senhor Presidente
da Comiss3o Permanente de Licitac3o, encaminhei os autos do processo administrative n.®

017/2022, para o departamento contabil, conforme reguerido através do despacho.

.
{
{

b s

QUL O

Sérgio Luis Kampmann
__\Agente-Legislativo

Av, Dr.F Oscar Geyer, 639 - Centro - CEP:B4640-000
Fone: (42) 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@cmbituruna.pr.gov.br
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PARECER CONTABIL

Despacho

Ao Presidente do Legislativo

Assunto: Indicacdo de Recursos Financeiros.

Objeto: referente & aguisicdo de material de expediente e suprimentos de informatica, para
atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Senhor Presidenta:

Conforme solicitaclo, informamos a existéncia de Recursos Financeiros para
assegurar o pagamento das obrigaces decorrentes da solicitac3o citada no objeto acima, conferme
guadro abaixo:

DOTACAO ORCAMENTARIA:

Entidade: 3 = Camara Municipal de Bituruna;

Orgdo: 01.00 - Pader Legislativo

Unidade: 01.01 - Legislativa

Proj./Ativ, 2.001 — Manutengdo do Poder Legislativo

Despesa: 4

Elemento: 3.3.90.30.16.00.00.00 — Material de Expediente

Saldo Atual: R$ 12.838,26 (Doze mil oitocentos e trinta e oito reais e vinte & sels centavos).

Por ser a expressao da verdade firmo o presente PARECER.

Bituruna - PR, em 31 de outubro de 2022.

3
)

Rodrigo Gebrgio Parise
CONTADOR = CRC SC-037550/0

Av. Dr.2 Oscar Geyer, 639 - Centro - CEP:B4640-000
Fone: (42) 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@embituruna.pr.gov.br
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Bituruna - PR, em 31 de outubro de 2022,

Certifico que conferi e constam nos autos o5 sequintes documentos recebidos da empresa Lu1IS
ANGELO DALGALLO - CNPJ 05.430.506/0001-54:

01 Certiddio de regularidade de CNP) - ok empresa ativa;

02 Certiddo negativa municipal — ok negativa com validade até 26/12/2022;

03 Certid3o negativa estadual - ok negativa com validade até 24/02/2023;

04 Certiddio negativa federal-INSS — ok negativa com validade até 25/04/2023;

05 Certidio de regularidade do FGTS - ok negativa com validade ate 11/11/2022, e;

06 Certidio negativas de débitos trabalhistas - ok negativa com validade até
25/04/2023.

Ressalta-se que a justificativa de prego constara de termo assinado pelo Presidente da Mesa
Executiva & n3o da Comissdo de Licitacdo, uma vez que a Comissdo deve acompanhar
integralmente apenas os processos de licitacao e ndo os casos de dispensa e de inexigibilidade oe
licitacio os quais demandam procedimentos administrativos simplificados, sendo, portanto,
atribuicio do ordenador da despesa apresentar as justificativas e as fundamentacbes da

contratacao direta.
IIII.
ke
Sérgio Luis Kempmann
</ Agente Legisiativo
Recebiem 34 /10 / JO4 4

/] oy

& ‘} ¥ I||.'\~.| “.A.!l.l.l':‘].l'..'- : .'.'I I'._I L4 |__.'I
Marilda de Fatima Alves de Souza
Presidente da Comissdo Permanente de Licitagao

Av. Dr.2 Oscar Geyer, 639 — Centro - CEP:B4640-000
Fone: [42) 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@cmbituruna prgov.br
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Despacho Bituruna - PR, em 31 de outubro de 2022.

Tendo em vista os orcamentos apresentados referente & aquisicho de material de
expediente e suprimentos de informatica, para atender as necessidades do Poder Legislativo
Municipal, e considerando o principio da economicidade, a proposta oferecida pela empresa LUIS
ANGELO DALGALLO - CNPJ 05.430.506/0001-54, revela-se mais adequada as necessidades
da Cimara Municipal, uma vez que dentre as empresas consultadas foi a empresa que apresentou o
orgamento completo com o menor preco global e posteriormente 08 documentos pertinentes a
verificacio e autenticidade das certides negativas. Os produtos a serem adquiridos ja estdo
detalhados no orcamento apresentado pela empresa supracitada, inclusive com a descricao do
preco.

Messe sentido, e considerande que o menor valor global apresentado nos orgamentos para
os produtos supracitados fol de R$ 4.402,45 (quatro mil, quatrocentos e dois reais,
quarenta e cinco centavos), requer que o procedimento pela Dispensa de Licltagdo, seja em
Favor da empresa LUIS ANGELO DALGALLO - CNP) 05.430.506/0001-54, com fundamento
no Art. 75 da Lei n.? 14.133, de 1° de abril de 2021, de acordo com o parecer exarado pelo
departamento juridico desta Casa de Leis para atender as formalidades legais gquanto a eventual
contratagzo direta,

Solicita-se assim a apreciacdo e deliberacio pelo Exmo. Sr. Presidente da Mesa Executiva
para que mediante juizo discricionario de oportunidade e conveniéncla avalie a hipotese de
dispensa de licitac3o, haja vista que o valor do orgamento apresentado esta abaixo do limite legal.
Caso se opte pela dispensa do procedimento administrativo, compete apenas ao ordenador da
despesa emitir a autorizacdo da execugdo/ aquisicdo dos eguipamentos, bem como apresentar a
fundamentacdo da eventual contratacdo direta.

Isto exposto encaminha-se ao Sr. Presidente da Camara Municipal de Bituruna para analise.

Py Ilr "
VY anadds L L
Marilda de Fatima Alves de Souza
Presidente da Comissdo Permanente de Licitagao
Portaria n.© 005, de 31 de janeiro de 2022,

v Vo A
recesjenriZt.) 10, 03

|

Jodo Carlos Padilha
Presidents da Cimara Municipal de Bituruna = Pr.

Av. Dr.2 Oscar Geyer, 5639 - Centro - CEP:84640-000
Fone: (42] 3553 1566 - e-mall: embituruna@cmbituruna.pr.gov.br
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DISPENSA DE LICITAGAO N.° 011/2022

1. Caracterizagdo da Situagdo e Outras Consideragoes:
A Camara Municipal de Bituruna, Estado do Parang, tem a necessidade de aquisicao de material de
expediente e suprimentos de informatica, visando o bom andamento das suas funcionalidades.

2. Descricdo do Objeto:
A descricao completa esta descrita na solicitagao de compra.

3. Razdo da Escolha e Justificativa do Preco:

A Administracdo da Camara Municipal de Bituruna, ao analisar o caso concreto entende por bem
dispensar Licitacio em favor da empresa LUIS ANGELO DALGALLO - CNPJ 05.430.506/0001-
54, tendo em vista que o mesmo se propds a ofertar os produtos nas melhores condigbes para a
Camara Municipal e que apresentou o menor preco global o qual esta compativel ao praticado no
mercadao, bem como demonstrando possuir qualificacdo técnica para o fornecimento dos produtos.
O preco a ser pago ao contratado sera de R$ 4.402,45 (quatro mil, quatrocentos e dois
reais, quarenta e cinco centavos).

Ademais, o valor total da contrataciio é autorizado & dispensa com base no artigo 75, da lei n.®
14.133/21 e suas alteracbes.

A Contratac3o pretendida se efetivara mediante mensalmente pela prestacdo dos servicos acima
descritos, desde que estejam de acordo com as especificacbes constantes da solicitagdo da
contratacdo, oportunidade na qual se emitira o respectivo empenho.

Cabe ressaltar que o licitante cumpre as condigbes legais, apresentando as certidbes negativas,
quanto reqularidade junto 3 Unifio e Receita Federal, Estade, Municipio, INSS e FGTS em obediéncia
ao disposto na lei n.? 14,133/21 e suas alteragbes.

4, Recursos Orgamentarios

Os recursos orcamentdrios para fazer frente as despesas decorrentes das contratacdes ficam a
conta da seguinte dotagdo orcamentaria do Poder Legislativo:

Entidade: 3 — Cimara Municipal de Bituruna/ Orgdo: 01.00 — Poder Legislativo/ Unidade: 01.01 -
Legislativa/ Proj./Ativ. 2.001 = Manutencao do Poder Legislativo

Despesa: 4

Elemento: 3.3.90.30.16.00.00.00 — Material de Expediente

Saldo Atual: R$ 12.838,26 (Doze mil oitocentos e trinta e oito reais e vinte e seis centavos).

5. Conclusdo e Vigéncia

A Contratagdo pretendida se efetivara mediante entrega dos produtos descrites, razao pela qual a
contrataciio produz efeitos Imediatos sem que cogite do prolongamento de seus efeitos, portanto
prescindivel a formalizag3oe de instrumento contratual solene, a presente contratacdo tera vigéncia
comrespondente a 30 dias da autorizagdo.

6. Forma de Pagamento A
O pagamento pela aquisicio dos produtos serd efetuado em parcela Unica com a respectiva

emissdo e apresentacio da nota fiscal, | |

Bituruna, 31 de outubro de 2022. f 1 W

Joso Carlos Padilha

Pracidenia do Legklbyo

Av. Dr.2 Oscar Geyer, 639 - Centro - CEF:84640-000
Fone: (42) 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@cmbituruna.pr.gov.br
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Despacho Bituruna, 31 de outubro de 2022

A Procuradora Juridica do Poder Legislative Municipal de Bituruna- PR.

ASSUNTO - PARECER CONCLUSIVO

Objeto: - referente 3 aquisicdo de material de expediente e suprimentos de Informatica, para
atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal;

Senhora Procuradora:

Concluida a andlise de julgamento das propostas objeto do Processo
Administrativo n.2 017/2022 da Dispensa de Licitagdo n.? 011/2022, encaminha-se o procedimento
licitatdrio a esta procuradoria para emissao de parecer juridico conclusivo.

LA TN Jl_c. } !. 11}/
Marilda de Fatima Alves de Souza
Presidente da Comissdo Permanente de Licitacdo
Portaria n.© 005, de 31 de janeiro de 2022,

= ":_ _.--—;III_.__-.:.
Roumaine Agustint
OABIPR 49336

Sl ﬂwnwm

Av. Dr.2 Oscar Geyer, 639 - Centro - CEF:84640-000
Fone: (42) 3553 1566 - e-mail: embituruna@embituru na.pr.gov.br
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PARECER JURIDICO n® 106/2022
Processo Administrative n. 01772022
Dispensa de Licitagdeo n. 011/2022

Assunto: “Aguisicdc de material de expediente e
suprimentos de informatica”

Vem aa exame dessa Procuradora Juridica, na forma de art. 38, VI
e paradgrafo oOnico da Lei B8666/%3 e da Lei n. 14.133/2021, o
prasente processo administrative com toda documentagac atinente,
gue visa 4 contratagdc da empresa LUIZ ANGELO DALGALLO. CNPJ n.
05.430.506/0001-54, para aguisiclio de material de expediente e
suprimentos de informatica, conforme constante na Justificatiwva da

contratacio.

Fundamentacdo:

Sabe-se que o Parecer Juridico em Processos Licitatdrios cumpre
a func3c de analise a legalidade do procedimente, bem como os
pressupostos  formais da  contratagdo, ou seja, avaliar =
compatibilidade dos atos administrativos preduzidos no processo de
contratacdc publica com o sistema juridice wvigente. Desta forma, a
conveniéncia da realizaclo de determinada contratacdo fica a cargo

do Gestor Pablicg, ordenador das despesas.

A Lei n® 8.666/%93 e recentemente a Lei n. 14.133/2021, ac
instituir as normas para licitagdes e contratos da Administracio
Piiblica, autorizou a dispensa de licitag3do em wvarias hipoteses,

ainda que possivel a competigdo. $&0 circunstincias peculiares que

aconselham a contratacia direta, desdes cue preewahldns
requisitos previstos em lei. nﬁﬁh&ﬁgusﬂﬂ¥
: mﬂ.‘FR 49336

Av. Dr.® Oscar Geyer, 639 - Centra - CEP:84640-000 ; Leggslativa e pal e Bunns
Fone: [42] 3553 1566 - e-nmll:¢mmmmna@mbitumna.pr.gnﬁﬁf
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Nesse casg, portanto, o legislador entendsu gue, em funcdoc do
peguene valor financeire envoelvide, ndo ga justificaria a

realizacdo de um procedimento licitatéorico pela Adminlstracdo.

Depreende-se, pois, gue, nessa hipotese, em razdc do peguenac
valor envolvido, a legislagdo autoriza Jue se reduzam as

formalidades prévias &s contratagdes pela Administragdo Paoblica.

Compulsando os autes, denota-se que as devidas justificativas e
os orcamentas efetuados previamente a abertura do presente
processo, justificam a adogdo do procedimente da modalidade de
dispensa, bem como apds minuciosa conferencia na documentagdo dos
autos percebe-se gue todos o8 anexos se encontram presentes, como

por exemple as negativas da empresa com o menor prego global.
Conclusio:

Ima wvez adotadas as providéncias assinaladas e se abstendo da
apreciagfo dos aspectos i1nerentes a conveniéncia e oportunidade
mencionados acima, opina-se pela formalizacdo, homologagic e
adjudicacio do processo de contratagde direta, nos termos de artigo
24, 11, da Lei n® B.EBBRS/93 & art. 75; II da Lei 14.133720Z1; em
faver da empresa LUIZ ANGELO DALGALLO. CHPJ n. 05.430.506/0001-54

Bituruna-FR, 31 de outubro de 2022.

4

I

ROUMAINE AGUSTINI
OAB/FPR 49.336

Procuradera Juridica do Legislative Municipal.

Av. Dr.? Oscar Geyer, 639 - Centro - CEP:B4640-000
Fone: (42} 3553 1566 - e-mall: cmbituruna@cmbiturunapr.gov.br
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TERMO DE HOMOLOGAGAO E ADJUDICACAC

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.® 017/2022
DISPENSA DE LICITACAO N.® 011/2022.

A Cimara Municipal de Bituruna, por meio de seu Vereador Presidente, Sr. JOAD
CARLOS PADILHA, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatério na modalidade Dispensa n.?
011/2022, tipo menor preco global, destinada a selecdo de proposta, visando aquisicao de material
de expediente e suprimentos de informdtica, para atender as necessidades do Poder Legislativa
Municipal, tornando-se Imprescindivel para o bom funcionamento desta Casa Legislativa, €
ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa LUIS ANGELO DALGALLOD - CNPJ,
pessoa juridica de direlto privado, inscrita no CNP)/MF sob n® 05.430.506/0001-54, com sede na
Av. Dr. Oscar Geyer, 269, Centro, Bituruna/PR, CEP 84640-000, a qual cotou a proposta mais

vantajosa, no valor global de R§ 4.402,45 (quatro mil, quatrocentos e dois reais, guarenta e cinco
centavos).

Bituruna, em 31 de outubro de 2022.

N

Jodo Carlos Padilha
Presidente do Legislativo

Av. Dr® Oscar Geyer, 639 - Centro - CEP:84640-000
Fone: (42) 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@cmbituruna.pr.gov.br



. | BITURUNA www.cmbituruna,pr.govbr CNPJ: 01.593.635/0001-02
= Camara Municipal

Extrato de Dispensa de Licitacdo

Processo Administrativo n.© 017/2022

Dispensa de Licitagdo n.® 011/2022

Contratante: Cimara Municipal de Bituruna/PR.

Contratada: LUIS ANGELO DALGALLO - CNPJ 05.430.506/0001-54.

Objeto: & aquisicio de material de expediente e suprimentos de informatica, para atender as
necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Valor da despesa: R$ 4.402,45 (quatro mil, quatrocentos e dois reais, quarenta e cinco centavos).
Fundamento: com base nos Artigos 72 e 75 da Lel Federal 14.133/21 e suas alteracoes.

Vigéncia: 30/11/2022.

Bituruna - PR, em 31 de outubro de 2022.

Joao Carlos Padilha
Presidente do Legislativo Municipal

Av, Dr.® Oscar Geyer, 639 - Centro - CEP:B4640-000
Fone: (42] 3553 1566 - e-mail: cmbituruna@cmbituruna.pr.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DE BITURUNA
TERMO DE HOMOLOGACAD E ARJUDICACAD

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 01672022
DISFPENSA DE LICITACAD N.* 010/202 1

A Chmara Municipal de Bitwruna, por meio de sen Vercador
Pressdenic, Sr.  JOAO CARLOS PADILHA, RESOLVE:
HOMOLOGAR o procediments Deiatore na modalidade Dhspensa
de Liciagdo n.® 012022, visando a Conlratagio de: Servigo de Link
Peedicado de Intemet Fibra Optica, com equipamentos em comodato
para a implanlagde e funcionaments do regpectivg Link e demais
especificacies, pars atender as necessidades deste  Orgiio, e
ADJUMCAR o objete liciado em fover da empresa NEWCODMEP
INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA, pesoa juridica de
dirzito privado, insents no CNPIME sob o 07 31L63GA0G0]-89,
com sede na Av. Dr. Oscar Gewver, 641, Sala 02, Bairmo Ceniro,
Biturunn PR, CEP B4640-000, com a proposta no valer Mensal de
RS 390,00 (Iresenloy ¢ novenla reais).

Bituronn, 31 de outobro de 2022,

JirAQ CARLOS PADILHA
Presidenie do Legislaiive Municipal
Publicadn por:
Zergio Luis Kampmann
Cadigo [dentificador: 24E28C9E

CAMARA MUNICIPAL DE BITURUNA
TERMO DE HOMOLOGACAD E ADJUDICACAD

PROCESS0 ADMINISTRATIVO M. 0172022
DISPENSA DE LICTTACAD N.° (1 172022,

A Cimara Municipal de Bituruma, por meio de seq Vercador
Presidente,  Sr. JOAD  CARLOS PADILHA, RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimente hoitatdano na milalidade [Dispensa
nt 152022, ups menor prege global, destinads a sefecio de
propasta, visande aquisigie de materal de expediente ¢ suprimentos
de inforrditica, para atender a3 necessidades do Poder Legislativo
Mumicipal, tomando-se imprescindivel parm o bom  funcionamenta
diesta Casa Legiskativa, ¢ ADJUDICAR o objewo licitado em faver da
empresa LUIS ANGELD DALGALLOD - CNPJ, pesgoa juridicn de
direiia privado, inseria no CRPIMF ob o 054305060001 -54, com
sede nn Av, Tir. Oscar Geyer, 268, Centro, BiturunnPR, CEP 84640-
000, & qual cobea a propeosta mais vandajosy, no valor global de ik
440245 (quotre mil, quatrecenios ¢ dods reads, quarenia @ cineo
centaves)

Bitaruma, em 31 de oatubro de 2022

JOAF CARLOS PADILHA
Presidente do Legislative
Publicado por:

Sergie Luis Kampmann
Cidigo [dentiflicador: 50T IHEER

CAMARA MUNICIPAL DE BITURUNA
EXTRATD DE DISFENSA DE LICITACAG

Processe Administrative n.® 0172022
Dispensa de Liciagio n® 01172022

Contratante; Cimara Municipal de Bitunma/ PR

Coniratada: LUTS ANGELD DALGALLD = CHPF 05, 410 50600 -
5.

Objetes & squisigio de materal de expediente ¢ supnmentos de
informdtica, porn otemder a5 necessidedes do Poder Legislanivo
Munempal.

Valor da despesa: RS 440245 (gquatro mil, quatrocentos ¢ does reas,
quarenta ¢ clneo centavosh

Fundamento: com base nos Artigos 72 ¢ 73 da Lei Federal 14.135021
e suns alteragdes,

Wigneias 3071172022,
Bituruna - FR, em 31 de owobro de 2022,

JOAT CARLOS PAINLHA
Presidents di Legislatvo Municipal
Fublicado por;
Sergio Luis Kampimann
Codigo Identificsder: BDATGFDE

SECRETARLA DE ADMINISTRACAD FINANCAS E
PLANMEJAMEMNTOY

ERRATA - PFORTARIA N° 1322022

Crmale s 1&
Pago do Indio, 13 de seteimbro de 2022,

Leia-ae
Fago do 1I1Ijii.'ll 13 de cutuhro de 20220

RODRNGG ROSEONT
Prefeito Mumcipal
Pulblicado por:
Marlos Padilha
Chdige Identificador:E556BH34

CAMARA MUNICIFAL DE BOA VENTURA DE SAQ ROQUE
ERRATA

ERRATA 01- FREGADQ FRESENCIAL N° 052022

A Chimara Municipal de Boa Venmora de 530 RoguePr, toma pidhfico
parn conheciments dos interessados o presente ERRATA 01, referente
a0 PREGAD PRESENCIAL N* 0520212, que tem por objete:
[.‘HNTRATM;EU DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
J\QU'H'{?J{U‘ DE UM VEICULDO AUTOMOTOR TIM SUY,
PARA A CAMARA MUNICIPAL DE BOA VENTURA DE SAD
ROGUE - PR.

NOITEM 4.0

Onade se 16 “DA IMPUGNACAD DO EDITAL”
Lefg-se: “DvA PROPOSTA™.

NO ANEXOIIL ITEM 1. a)

Onde se & “PREGAD PRESEMNCIAL M ® S0/2022"
Lela-se: "PREGAQ PRESENCTIAL N® 05/2022"
LC 173 =« Come Mu

Boa Yenturn de 5o Rogue 31 de owtubro de 2022

JOSTEENE BUEND DE QLIVEIRA
Presidente da CPL - Portaria p® 0042022

Publicada por:
Jostlene Buene de Oliveira
Cédlge Tdentificador: 2FC1C92E

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAG
EDITAL N* 882022



